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UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA 

Comissão Orientadora de Estágio da FAEFID 

 
Em atendimento ao inciso VII do art. 9º da Lei nº 11788/2008. 

Preenchimento obrigatório de todos os campos 
 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) ESTAGIÁRIO(A) 

Nome completo: 
                                   

Matrícula: 
 

Nome social: 
 

Nº do processo do estágio no 
SEI: 

 

Observação: O campo "Nome social" deverá ser preenchido apenas se o(a) usuário(a) utilizar o nome social para 
assinatura de documentos oficiais. 

E-mail institucional 
do(a) estudante: 

    
Setor: 

 

 
Instituição de ensino: 

  
Campus: 

 
E-mail da 
instituição de 
ensino (setor 
de estágio): 

 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) SUPERVISOR(A) DO ESTÁGIO 

Nome Completo: 
 

Nº do registro profissional: 
 

Nome social: 
 

Observação: O campo "Nome social" deverá ser preenchido apenas se o(a) usuário(a) utilizar o nome social para 
assinatura de documentos oficiais. 

IDENTIFICAÇÃO DO(A) PROFESSOR(A) ORIENTADOR(A) DO ESTÁGIO 

Nome Completo: 
 

Nome social: 
 

Observação: O campo "Nome social" deverá ser preenchido apenas se o(a) usuário(a) utilizar o nome social para 
assinatura de documentos oficiais. 

Período da supervisão 
do estagiário 

Data 
início: 

  
Data fim: 

 

PERÍODO DO ESTÁGIO 

 
Período total do estágio 

Data 
início: 

  
Término 

 

Carga horária diária: 
 

RELATÓRIO E AVALIAÇÃO FINAL DE ATIVIDADES DE ESTÁGIO 
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Quais atividades o(a) estagiário(a) teve a oportunidade de realizar? 

DESCREVA ABAIXO ATIVIDADES DESEMPENHADAS PELO(A) ESTAGIÁRIO(A) 

 

Como você avalia o desempenho do(a) estagiário(a)? 

Grau de Desempenho: 4= Muito Bom 3= Bom 2= Regular 1= Insatisfatório 

Aprendizagem e desempenho nas atividades do estágio: 

Aprendizagem – Aprendeu com facilidade o que lhe foi orientado e buscou desempenhar corretamente as atividades 
propostas 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Administração do tempo – administrou bem o tempo e cumpriu os prazos solicitados para realização das atividades 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Aprendizagem tecnológica - procurou aprender a utilizar equipamentos e sistema informatizados necessários ao 
exercício das atividades de estágio 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

 
 

Desenvolvimento 

Desenvolvimento das atividades de estágio – buscou realizar as tarefas, mantendo ritmo adequado e cumprindo com 
os prazos propostos 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

 

Participação, Proatividade e Responsabilidade 

Participação – procurou participar de todas as ações e eventos para os quais foi convocado 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Proatividade – procurou desenvolver as tarefas do estágio sem necessidade de ser cobrado 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Responsabilidades – mostrou-se responsável na realização das atividades de estágio, finalizando-as 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Pontualidade e frequência – buscou ser pontual e frequente 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 
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Comprometimento ético, interesse e relacionamento 

Cumprimento das normas internas – seguiu as normas da concedente corretamente 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Interesse – demonstrou interesse nas atividades de estágio, buscando aprendizagem e aperfeiçoamento no 
desenvolvimento das tarefas 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

Relacionamento com os superiores – manteve relacionamento interpessoal e profissional com os superiores 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

 

Relacionamento com os colegas – manteve relacionamento interpessoal no nível profissional com os demais colegas do 
setor 

Grau de desempenho: 
 

4 
 

3 
 

2 
 

1 

CASO NECESSÁRIO, DESCREVA ABAIXO OUTRAS INFORMAÇÕES IMPORTANTES PARA O ACOMPANHAMENTO DO 
ESTÁGIO 

 

 
 

 
Juiz de Fora,      de              de         . 
 
 
 
Nome do Discente:  _____________________________________________________________________ 
 
 
Nome do Supervisor do Estágio: ___________________________________________________________ 
 
 
Nome do Professor Orientador de Estágio: __________________________________________________ 
 


